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Dertil kommer, at Samlingeu, ved at ud-s
vide sig, er kommen til at benytte en ganstes
uforholdsmcessig Plads, saaledes at det kan-l
forudsees, at det ilke vil vare meget længe,l
inden vi maae lade bygge nye Localer til den,s
for at give alle disse Gjenstande Rum. Disses
mine Bemærkninger maae imidlertid ikke op-;
fattes saaledes, at jeg skulde oversee Nytten af
denne Samling; det er ingenlunde min Mesf
ning, thi en ethnographist Samling som den-«
vi have, vil i visse bestemte Retninger være af
en overordentlig vigtig historisk Betydning,
Den er navnlig et overordentlig oplysende Mo-

ment ved Siden af den oldnordiske Samling,
idet den viser, hvortil forskjellige Redskaber, som
der findes samlede, endnu anvendes as de Na-

tioner, der ikle ere komne videre, end vore

Forseedre vare paa den Tid, da de benyttede
disse Redslaber, og den har vistnok —med Hen-
syn til forskjellige Rationer, der berøre oss

Danske nær, en væsentlig Interesse og en nie-«-

get oplysende Betydning, men den er gaaet sor;
vidt, idet den har udvidet sig til Gjenstande,s
som det ilke kan have Interesse at vedligeholdes
iSamlingen, og Udvalget har derfor anseet-;
det for at være i sin Orden, at man fatte enj
Grændsei denne Henseende. Der er andrei

Samlinger, hvorom Udvalget har udtalt sigl
med mindre Sikkerhed, fordi Forholdet ikke deri

var saa fuldkommen klart og iøinefaldende, ogs
man har derfor i Betænkningen kun henstilleti
til Ministeriet at tage disse Samlinger tin-l
der nærmere Overveielse Det er forekommetj
os, at der ogsaa ved dem turde være An-;
ledning til at gjøre den Bemærkning at»’
de have udviklet sig vel stærkt i visse spe-1
cielle Retninger, men dette er mindre væ-f
fentligtz thi det er en administrativ Sag atl

afgjøre, hvorledes Summen skal fordeles, og
det er lun som Motivering af Udvalgets For-
slag om at beficrre Bevillingssnnnnen, at dette

er anført Udvalget er herved kommet til at

foreslaae, at der, foruden de 11,000 Rd., som
Ministeren har strøget, afslceres andre 1,000!
Nd. i Bevillingen, saaledes at den Sum, der-

er foreslaaet til Samlingernes Vedligeholdelse
og Forogelse, nedsættes fra 11,230 Did. til

9,230 Rd» men det maa dog erkjendes, at det

er en overmaade smuk Sum, som paa denne

Maade anvendes til disse Kunstsamlingers
Vedligeholdelse og Fot·øgelse. Endelig har
Udvalget, for at sikkre sig, at de, Summer, som
findes opførte under Nr. 3—7 virkelig udeluk-

kende blive anvendte til de Gjenstande, hvorom
der er Tale, nemlig tilSamlingernes Vedlige-
holdelse og Forogelse, til deres Foreviisning,
til Jnventarium osv., foreslaaet, at Summerne

ikke maae anvendes til nogen Forbedring as
Lønninger, Honorarer osv. til de under Conto

1 a opførte Embedsmaend. Dette er et For-

slag, som ganske svarer til en Bestemmelse, som
findes iLønningsloven, og man har derfor ikke

troet, at der kunde reises nogen Indvending
derimod. »

De øvrige Forslag til dette Afsnit ere væk-.

sentligt stillede af Udvalgets Mindretal og an-

gaae det kgl. Theater. Det vil sees, at disse
Forslag for en stor Deel ere Gjengangere sra

tidligere Aars Finantslove, og jeg skal derfor,
saa meget mere, som jeg ikke selv har kunnet deel-

tage i at stille dem, afholde mig fra at nu nd-

tale mig om dem. M Forslaget under Nr. 52

angaaer en lille Sum, som Ministeriet harsors
langt til Reiseunderstottelser sor Naturforskere
til det Møde, der næste Aar slal, asholdes i

Stockholm. Udvalget har ingenlunde meent, at

det vilde være en upassende Anvendelse afl
Statens Midler, at give enUnderstottelfenavns
lig til yngere Naturforskere, som ikke selv uden

en saadan Hjælp have Midler til at kunne

overvære cn slig Sammenkomst, der dog maa

være meget belærende sor dem, men det har
meent, at, da der gives en Sum tilßeiseunder-
støttelser i Almindelighed, maa det være til-

strækkeligt at henvise vedkommende Ministerium
dertil. Denne Sum findes opfort i selve Bud-

gettet, og man skulde troe, at den i og for sig
maatte være tilstrækkelig til at afholde disse Under-

støttelser, navnlig naar man noget indskrænker
andre Reisesunderstottelser. Jeg antager imid-

13de Januar-.
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